[bookmark: _GoBack][image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 31» января  2023г.  № 23-р
            г. Острогожск

Об утверждении карты комплаенс-рисков,
дорожной карты по снижению рисков и
ключевых показателей по антимонопольному
комплаенсу на 2023 год.

Во исполнение Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции»,  в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «О методических рекомендациях по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства» и  распоряжением  правительства Воронежской области от 07.02.2019 № 102-р  «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности исполнительных органов государственной власти Воронежской области»:

1. Утвердить:
-   карту комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства (комплаенс-риски) администрации Острогожского муниципального района  на 2023 год согласно приложения 1 к настоящему распоряжению;
- план мероприятий ("дорожную карту") по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства согласно приложения 2 к настоящему распоряжению;
- ключевые показатели для оценки эффективности организации антимонопольного комплаенса на 2023г. согласно приложения 3 к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителей главы администрации Острогожского муниципального района в соответствии с функциями по исполнению возложенных полномочий.

Глава администрации
Острогожского муниципального района		                  С.И. Хорошилов

Исп. Жаглина Е.Н.

Согласовано:                               Смирнова Т.И.

                                                      Пивоваров С.В.

image1.jpeg